浮公字〔2025〕68号                    签发人：敖军荣

〔分类：A类〕
〔公开标记〕
关于县十一届人大五次会议第38号

建议答复的函
周晓林代表：
您提出的《关于整治白居易（沿河）路车速过快问题的建议》（第38号建议）收悉，首先，衷心感谢您对道路交通安全管理工作的关心与支持！您的建议客观中肯、切中要害，反映了群众普遍关注的交通安全问题。我大队高度重视，立即组织专人进行现场调研和专题研究，现将有关情况及整改措施回复如下：

您反映的白居易（沿河）路段，日常车流量较大，部分车辆确实存在超速行驶现象，该路段周边有学校、居民区及商业

区，人流密集，车速过快易引发交通事故，对群众出行安全构成威胁。您提出的问题属实且具有重要现实意义。

为遏制超速行为，我大队近年来已在该路段推行多项措施：1、完善交通安全设施：2025年在该路段新增设前端喊话系统2套、标志标牌10块，减速震荡标线4块、爆闪灯2套。2、优化信号灯配时：根据车流规律调整绿灯时长，平抑车速峰值。3、强化路面勤务部署：增加早晚高峰时段警力巡逻频次，加强现场执法警示。4、推动基础设施改造：联合住建部门研究增设物理减速带（如震荡标线、凸起路标）的可行性。5、加强交通安全宣传：通过媒体曝光超速案例，开展“减速慢行”主题宣传活动，提升驾驶员安全意识。

再次感谢您对交通管理工作的建言献策！我们将持续跟踪该路段车速治理成效，并及时向您反馈进展。恳请今后继续监督指导我们的工作，共同营造安全有序的道路交通环境。

浮梁县公安局
2025年9月15日
抄送：县人大常委会选任联、县政府督查室

联系人及联系电话：胡志旺   13767813319